
 

MAGISTRÁT M�STA TYINCE 
ODBOR DOPRAVY 
Jablunkovská 160, 739 61 TZinec 
 

 

 

IO 00297313 
DI CZ00297313 

. ú. 1621781/0100  

IDS 4anbqsj 
Fax 558 306 143 
Telefon 558 306 111 

www.trinecko.cz 
 

    
ÍSLO JEDN.: MMT/33362/2023/Do/Ba   
SPIS. ZN.: MMT/03386/2023/Do/Ba  
   
VYYIZUJE: Ing. Lada Bartobová  
TELEFON: 558 306 296  
E-MAIL: epodatelna@trinecko.cz  
   
DATUM: 2023-05-05   

 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 
Magistrát města TZince, Odbor dopravy, rozhodující v pZenesené působnosti podle § 61 odst. 1 
zákona �. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zZízení), ve znění pozdějbích pZedpisů, jako pZíslubný 
silni�ní správní úZad podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona �. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějbích pZedpisů, (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) 
a sou�asně jako ustanovený silni�ní správní úZad podle § 40 odst. 7 zákona o pozemních 
komunikacích, na základě pZedchozí žádosti spole�nosti Anila s.r.o., se sídlem Hlavní 12, 739 34 
aenov, IO 27774368, (dále jen „žadatel“), ze dne 13.03.2023, navazujícího pověZení Krajským 
úZadem Moravskoslezského kraje, odboru dopravy, ze dne 29.03.2023, postupem podle § 25 odst. 
6 písm. e) zákona o pozemních komunikacích týkající se povolení zvlábtního užívání pozemních 
komunikací s �áste�ným omezením silni�ního provozu,  
 
ú�astníků Zízení: 

1. Anila s.r.o., Hlavní 12, 739 34 aenov, IO 27774368, 
2. Obec Dobrá, Dobrá 230, 739 51 Dobrá, IO 00296589, 
3. Obec Nobovice, Nobovice 58, 739 51 Dobrá, IO 00577049, 
4. Obec Nižní Lhoty, Nižní Lhoty 71, 739 51 Dobrá, IO 00577065, 
5. Obec Vybní Lhoty, Vybní Lhoty 244, 739 51 Dobrá, IO 00577014, 
6. Obec Dobratice, Dobratice 49, 739 Dobrá, IO 00577057, 
7. Obec Komorní Lhotka 27, 739 53 Hnojník, IO 00494232, 
8. Obec Smilovice, Smilovice 13, 739 55 Smilovice u TZince, IO 00576905, 
9. Obec Yeka, Yeka 73, 739 55 Smilovice u TZince, IO 00576891, 
10. Statutární město TZinec, Jablunkovská 160, 739 61 TZinec, IO 00297313, 
11. Moravskoslezský kraj, 28. Zíjna 117, 702 18 Ostrava, IO 70890692, resp. majetkový 

správce krajských silnic: Správa silnic Moravskoslezského kraje, pZíspěvková organizace, 
stZedisko Frýdek-Místek, Horymírova 2287, 738 33 Frýdek–Místek, IO 00095711, 
 

a dot�ených orgánů státní správy: 
1. Policie R, Krajské Zeditelství policie Moravskoslezského kraje, územní odbor Frýdek-

Místek, dopravní inspektorát TZinec, Frýdecká 848, 739 61 TZinec, 
2. Policie R, Krajské Zeditelství policie Moravskoslezského kraje, Odbor služby dopravní 

policie, 30. dubna 1682/24, 728 99 Ostrava - Moravská Ostrava, 
3. silni�ní správní úZad a správní orgán v působnosti správního obvodu Magistrátu města 

Frýdku-Místku: Magistrát města Frýdku-Místku, odbor dopravy a silni�ního hospodáZství, 
Radni�ní 1148, 738 22 Frýdek-Místek, IO 00296643, 







mailto:epodatelna@trinecko.cz


  MMT/33362/2023/Do/Ba 

Strana 2/5 

rozhodl v souladu s § 67 zákona �. 500/2004 Sb., správní Zád, ve znění pozdějbích pZedpisů, (dále 
jen „správní Zád“), takto: 
 

povoluje 
 
podle § 25 odst. 6 písm. e) zákona o pozemních komunikacích a § 40 vyhlábky �. 104/1997 Sb., 
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějbích pZedpisů, (dále jen 
„vyhlábka“),  
 
zvlábtní užívání pozemních komunikací - silnice II. a III. tZíd, dále komunikace nižbích kategorií 
a tZíd (místních komunikací), okrajově komunikace �. I/11J (v pZevodu do kategorie silnic II. tZídy), 
v působnosti více silni�ních správních úZadů obcí i obcí s rozbíZenou působností (TZinec a Frýdek-
Místek), s �áste�ným omezením silni�ního provozu, pro poZádání akce 
 

„Jarní vyjížďka MotoZem 2023“ 
 

 
v tomto rozsahu: 
 
 
termín zvlábtního užívání pozemních komunikací (konání akce v trase):  13.05.2023 (sobota), 
 
start:  obec Dobrá, parkovibt� u objektu �p. 592, v 10:00 h,  

 
trasa:  obec Dobrá (místní komunikace od �p. 430 k �p. 1044, a dále k �p. 724, silnice 

�. II/4774 směr Nobovice),  
obec Nobovice (silnice �. III/4774),  
obec Nižní Lhoty (silnice �. III/4774),  
obec Vybní Lhoty (silnice �. III/4774, silnice �. III/4821 od �p. 18 směr Dobratice, 
po parkovibtě Harenda),  
obec Dobratice (silnice �. III/4821 od parkovibtě Harenda po místní komunikaci 
směr Komorní Lhotka, až k �p. 194),  
obec Komorní Lhotka (místní komunikace od �p. 194 po �p. 49 a krajskou silnici 
�. III/4761 na náměstí, dále po silnici �. III/4761 až ke bkole �p. 203, dále po místní 
komunikaci směr Smilovice),  
obec Smilovice (po místní komunikaci až k �p. 178 s pokra�ováním kolem 
obecního úZadu �p.13 až ke krajské silnici �. III/4764, dále směrem obec Yeka),  
obec Yeka (silnice �. III/4764 až k hotelu Yeka �p. 69, dále místní komunikací až 
k �p. 3),  
obec TZinec (místní komunikace Guty �p. 118 až k �p. 151 (kZižovatka u mateZské 
bkoly), s pokra�ováním do kZižovatky k autobusové zastávce Guty, bkola, dále po 
silnici �. III/01141 v k. ú. Guty a OldZichovice u TZince až po kZížení se silnicí �. I/11J 
u objektu AUTEL �p. 790 (cca v 11:45 h), dále po silnici �. I/11J směrem k okružní 
kZižovatce u �erpací stanice Shell (OldZichovice), s pokra�ováním po krajské silnici 
�. II/476 (ulice Frýdecká) až k okružní kZižovatce se silnicí �. II/468 a místní 
komunikací u základní bkoly Nádražní �p. 10, dále po silnici �. II/468 ulici Nádražní 
až po pZipojení s místní komunikací u autobusové zastávky TZinec, žel.st., dále po 
místní komunikaci do lokality Borek až k areálu Polygon Steel Ring. 
 

konec:  obec TZinec, lokalita Borek, Polygon SteelRing TZinec, cca v 10:40 h – 11:00 h. 
 
 
Zodpovědná osoba za akci a zvlábtní užívání:  
Ryszard Bednarz, tel. �. 733 535 489. 
 
 
 



  MMT/33362/2023/Do/Ba 

Strana 3/5 

Podmínky zvlábtního užívání:  
1. Organizovaná vyjížďka motocyklů se uskute�ní za běžného silni�ního provozu v režimu 

krátkodobé uzavírky v kZižovatkách délky trvání cca 9,5 minut, délka trvání celé trasy 
cca 35 minut. 

2. Ú�astníci vyjížďky budou pou�eni o dodržování pravidel silni�ního provozu.  
Ú�astníci se budou pohybovat pouze v pravém jízdním pruhu, v pZípadě jednopruhových 
komunikací s obousměrným provozem (místní komunikace) co nejblíže vpravo, s jízdou 
vozidly za sebou, �áste�ně (na krajských silnicích a silnici �. I/11J) vedle sebe tzv. cikcak. 

3. Plynulost provozu v uzavZených kZižovatkách bude zajibťovat Policie R nebo osoby 
stanovené žadatelem podle § 79 odst. 1 písm. m) zákona �. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějbích pZedpisů, 
(dále jen „zákon o silni�ním provozu“).  
Osoby pověZené k zastavování vozidel budou ozna�eny výstražným oble�ením v rozsahu 
§ 20 vyhlábky �. 294/2015 Sb. a jejich seznam je uveden v pZíloze rozhodnutí.  

4. PZed proudem motocyklů pojede vozidlo Policie R za použití výstražných světel, proud 
bude uzavZen vozidlem zdravotnické záchranné služby.  
Na území statutárního města TZinec bude nápomocna M�stská policie TZinec – Zeditel 
p. Motyka, tel. 737 777 383, v rozsahu instrukcí Policie R (složka dopravní policie KYP 
MSK). 

5. Sv�telné signaliza�ní zaZízení v obci TZinec bude po dobu průjezdu silnicí �. II/476 - ulice 
Frýdecká, u Tesca, zapnuté a v kZížení se silnicí �. II/468, u STINGu, vypnuté (výstražná 
světla oranžové barvy). V pZípadě potZeby bude kZižovatka Zízena Policií R. 

6. Na trase akce bude vždy umožněn průjezd vozidel IZS – Integrovaného záchranného 
systému, z důvodu zajibtění v�asného a ú�inného zásahu složek. 

7. V pZípadě, že dojde ke změně (upZesnění) termínu stanoveného v tomto rozhodnutí, bude 
žadatel informovat vbechny dot�ené orgány (viz. Rozdělovník) a silni�ní správní úZad – tel. 
774 749 834.  

8. Nesplněním podmínek uvedených v tomto rozhodnutí může silni�ní správní úZad udělené 
povolení omezit, popZípadě zrubit.  

 
 
Odůvodn�ní: 

Magistrát města TZince, Odbor dopravy, jako pZíslubný a ustanovený silni�ní správní úZad 
(pověZením Krajského úZadu Moravskoslezského kraje, odboru dopravy, ze dne 29.03.2023) vede 
Zízení o žádosti žadatele ze dne 13.03.2023 ve věci povolení zvlábtního užívání - silnice II. a III. 
tZíd, dále komunikace nižbích kategorií a tZíd (místních komunikací), okrajově komunikace �. I/11J 
(v pZevodu do kategorie silnic II. tZídy), v působnosti více silni�ních správních úZadů obcí i obcí 
s rozbíZenou působností (Magistrát města TZince a Magistrát města Frýdku-Místku), postupem 
podle § 25 odst. 6 písm. e) zákona o pozemních komunikacích pro poZádání akce „Jarní vyjížďka 
MotoZem 2023“. Jedná se o organizovanou jarní vyjížďku asi 900 motorkáZů Moravskoslezského 
kraje a zahájení motorkáZské sezóny, kterou může být ohrožena bezpe�nost nebo plynulost 
silni�ního provozu. 
 
Akce se koná v sobotu dne 13.05.2023, se startem v obci Dobrá, na soukromém parkovibti 
u objektu �p. 592, od 10:00 h. 
Trasa vyjížďky se dotkne obce Dobrá, Nobovice, Nižní Lhoty, Vybní Lhoty a silnice �. III/4774, obce 
Vybní Lhoty a silnice �. III/04821 směr obec Dobratice, místní komunikace v obci Dobratice, obce 
Komorní Lhotka a obce Smilovice, dále silnice �. III/4761 v obci Komorní Lhotka, místní 
komunikace směr obce Smilovice, dále silnice �. III/4764 až do obce Yeka, místní komunikace 
v obci Yeka a směr obec TZinec, �ást Guty, silnice �. III/01141 obec TZinec, �ást Guty až 
OldZichovice, silnice �. I/11J obec TZinec, �ást OldZichovice, silnice �. II/476 a �. II/468 obec TZinec, 
a dále pak vpravo po místní komunikaci do lokality Borek, s ukon�ením v areálu Steel Ring, 
s  pZedpokládaným dojezdem v 10:40 h až 11:00 h. Po ukon�ení akce, v cca 14 h až 16 h, odjíždí 
ú�astníci vyjížďky samostatně bez nutnosti omezení dopravy a zvlábtního užívání. 
 



  MMT/33362/2023/Do/Ba 

Strana 4/5 

Organizovaná vyjížďka motocyklů bude zajibtěna kromě Policie R také civilními poZadateli. Akce 
se bude konat za běžného silni�ního provozu a organizace bude probíhat tak, aby byla zachována 
bezpe�nost a plynulost provozu na pozemních komunikacích a doprava nebyla zbyte�ně 
omezována. Ú�astníci akce budou dodržovat ustanovení zákona o silni�ním provozu, která jsou 
nezbytná pro bezpe�ný pohyb vbech uživatelů pozemní komunikace. 
Na trase akce bude vždy umožněn průjezd vozidel IZS – Integrovaného záchranného systému, 
z důvodu zajibtění v�asného a ú�inného zásahu složek IZS. 
Krátkodobé omezení provozu a zastavování vozidel v rámci zajibtění bezpe�nosti a plynulosti 
provozu během vyjížďky a omezení provozu napZ. na startu vyjížďky bude realizováno v souladu 
s § 79 odst. 1 písm. m) zákona o silni�ním provozu. 
Na území statutárního města TZinec bude v dohodnutých kZižovatkách zajibtěn dohled Městské 
policie TZinec. 
 
Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní Zízení o povolení zvlábtního užívání komunikace podle 
§ 25 odst. 6 písm. e) zákona o pozemních komunikacích a § 40 vyhlábky. 
Silni�ní správní úZad má k dispozici tyto podklady potZebné pro vydání rozhodnutí: 

 postoupení Krajského úZadu Moravskoslezského kraje, odboru dopravy ze dne 29.03.2023, 

 žádost žadatele v�etně plné moci k zastupování, vyzna�ení trasy vyjížďky, seznam osob 
podle § 79 odst. 1 písm. m) zákona o silni�ním provozu, harmonogram vyjížďky, ze dne 
14.03.2023, 

 stanovisko majetkového správce krajských silnic �. j. 3/2023/09630/Koc ze dne 05.04.2023, 

 záznam z ústního jednání ze dne 05.04.2023, 

 stanoviska ú�astníků Zízení – vlastníků pozemních komunikací ze dne 06.04.2023 
a 11.04.2023, 

 stanovisko dot�eného orgánu Policie R �. j. KRPT-85898-2/J-2023-0700DP ze dne 
19.04.2023. 

 
Silni�ní správní úZad oznámil zahájení správního Zízení dne 27.03.2023 ú�astníkům Zízení 
a dot�eným orgánům státní správy. Ú�astníkům Zízení bylo naZízeno ústní jednání s konáním dne 
05.04.2023. Na jednání byly projednány podmínky pro provoz ú�astníků akce na pozemních 
komunikacích, stanovisko statutárního města TZinec, obce Komorní Lhotka a dot�eného orgánu 
Policie R. Stanoviska dalbích ú�astníků Zízení byla doložena dne 11.04.2023, 12.04.2023 a 
19.04.2023. V oznámení byla ú�astníkům Zízení stanovena lhůta v souladu s § 36 správního Zádu 
k pZípadnému vyjádZení stanovisek do 24.04.2023. Ve stanovené lhůtě nebyly silni�nímu 
správnímu úZadu pZedloženy žádné návrhy ú�astníků Zízení. 
 
Zodpovědná osoba za zvlábtní užívání: Ryszard Bednarz, tel. �. 733 535 489. 
 
Vlastníkem užívaných krajských silnic �. III/4774, III/04821, III/4761, III/4764, III/01141, II/476 
a II/468 je Moravskoslezský kraj, 28. Zíjna 117, 702 18 Ostrava, IO 70890692, majetkovým 
správcem silnice je Správa silnic Moravskoslezského kraje, pZíspěvková organizace, stZedisko 
Frýdek-Místek, Horymírova 2287, 738 33 Frýdek–Místek, IO 00095711.  
 
Správní poplatek stanovený v položce 36 písm. a) sazebníku správních poplatků, který tvoZí 
pZílohu zákona �. 634/2004 Sb., zákon o správních poplatcích, ve znění pozdějbích pZedpisů, 
v pZípadě užívání silnic a místních komunikací na dobu kratbí než 10 dnů, byl uhrazen dne 
19.04.2023.  
 
Protože byly splněny zákonné podmínky pro vydání tohoto rozhodnutí, dospěl silni�ní správní úZad 
k závěru, že žádosti lze vyhovět, aniž by v rámci konání akce „Jarní vyjížďka MotoZem 2023“ byly 
ohroženy vbechny dot�ené zájmy, zejména bezpe�nost a plynulost silni�ního provozu a zájmy 
vlastníků dot�ených pozemních komunikací proto rozhodl tak, jak je ve výroku uvedeno. 
Podklady pro vydání rozhodnutí jsou sou�ástí spisové dokumentace, která je uložena u Magistrátu 
města TZince, Odboru dopravy. 
 
 
 



  MMT/33362/2023/Do/Ba 

Strana 5/5 

Pou�ení: 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému 
úZadu Moravskoslezského kraje, podáním u�iněným u Magistrátu města TZince, Odboru dopravy (§ 
81 odst. 1, § 83 odst. 1 a § 85 odst. 1 správního Zádu). 
Patnáctidenní lhůta pro podání odvolání za�ne plynout následujícím dnem po dni doru�ení 
písemnosti adresátovi (§ 40 odst. 1 písm. a) správního Zádu). 
Odvolání musí splňovat náležitosti stanovené v § 82 správního Zádu.  
Pokud nebyl adresát zastižen a písemnost je uložena na pobtě, pokládá se písemnost za 
doru�enou desátým dnem od data uložení (§ 24 odst. 1 správního Zádu). 
Pokud adresát odmítne písemnost pZevzít nebo neposkytne potZebnou sou�innost nezbytnou 
k Zádnému doru�ení, a� byl Zádně pou�en o právních důsledcích svého odmítnutí, pokládá se 
písemnost za doru�enou dnem, kdy k neúspěbnému pokusu o doru�ení doblo (§ 24 odst. 4 
správního Zádu). 
V�as podané a pZípustné odvolání má odkladný ú�inek (§ 85 odst. 1 správního Zádu).  
 

„otisk úZedního razítka“ 
 
 
 
 
 
Ing. Lada Bartobová 
oprávněná úZední osoba 
 
 
 
PZíloha 
Trasa vyjížďky 
Seznam pověZených osob 
 
 
Rozd�lovník 
I. Ú�astníci Zízení (popZ. jejich zástupci s plnou mocí pro celé správní Zízení nebo opatrovníci) 

1. Anila s.r.o., Hlavní 12, 739 34 aenov, IDS esd8utg 
2. Obec Dobrá, Dobrá 230, 739 51 Dobrá, IDS 625betr 
3. Obec Nobovice, Nobovice 58, 739 51 Dobrá, IDS h3rbi5y 
4. Obec Nižní Lhoty, Nižní Lhoty 71, 739 51 Dobrá, IDS nztbiz5 
5. Obec Vybní Lhoty, Vybní Lhoty 244, 739 51 Dobrá, IDS 924bk7r 
6. Obec Dobratice, Dobratice 49, 739 Dobrá, IDS 9pzbsb6 
7. Obec Komorní Lhotka 27, 739 53 Hnojník, IDS v8aaxpb 
8. Obec Smilovice, Smilovice 13, 739 55 Smilovice u TZince, IDS 9h3bq4x 
9. Obec Yeka, Yeka 73, 739 55 Smilovice u TZince, IDS ggxaxtb 
10. Statutární město TZinec, Jablunkovsá160, 739 61 TZinec 
11. Správa silnic Moravskoslezského kraje, pZíspěvková organizace, stZedisko Frýdek-Místek, 

Horymírova 2287, 738 33 Frýdek-Místek, IDS jytk8nr 
 
II. Dot�ený orgán státní správy 

1. Policie R, Krajské Zeditelství policie Moravskoslezského kraje, územní odbor Frýdek-
Místek, dopravní inspektorát TZinec, Frýdecká 848, 739 61 TZinec, IDS n5hai7v 

2. Policie R, Krajské Zeditelství policie Moravskoslezského kraje, Odbor služby dopravní 
policie, 30. dubna 1682/24, 728 99 Ostrava - Moravská Ostrava, IDS n5hai7v 

3. Magistrát města Frýdku-Místku, odbor dopravy a silni�ního hospodáZství, Radni�ní 1148, 
738 22 Frýdek-Místek, IDS w4wbu9s 
 

III. Na v�domí 
1. Městská policie TZinec, Frýdecká 848, 739 61 TZinec 

Ing. Lada 

Bartošová

Digitálně podepsal 

Ing. Lada Bartošová 

Datum: 2023.05.10 

16:28:13 +02'00'


		2023-05-10T16:36:00+0200


	



